
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 24/09/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 settembre 2009, n. 1652
 
Selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di otto unità di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1 presso il Servizio programmazione
Vie di Comunicazione - Nomina Commissione esaminatrice ai sensi dell’articolo 2 lettera d) del
Regolamento Regionale del 16.10.2006, n. 17.
 
 
 Assente l’Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione Mario Loizzo, sulla base dell’istruttoria
espletata dal dirigente f.f. dell’Ufficio Osservatorio e Mobilità e confermata dal dirigente del Servizio
Programmazione Vie di Comunicazione, riferisce quanto segue l’Ass. Minervini:
 
 VISTI gli artt. 97 e 117 e segg. della Costituzione della Repubblica italiana;
• il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
• il d.lgs. 6 settembre 2001, n. 368;
• gli art. 5 e 6 della l.r. 4 febbraio n. 7;
• Il DPGR 24 settembre 2008, n. 886;
• per quanto di ragione, il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17;
• la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20 novembre 2007, di approvazione del Programma Operativo
FESR della Regione Puglia per il ciclo di programmazione 2007-2013, conformemente a quanto previsto
dall’art. 37 del Reg. (CE) 1083/2006;
• la deliberazione di Giunta regionale n. 146 del 12 febbraio 2008, con la quale, a seguito della citata
Decisione CE, è stato definitivamente approvato il Programma Operativo FESR della Regione Puglia
per il ciclo di programmazione 2007-2013;
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 744 del 13.05.2008 di preso d’ atto del Programma Operativo
FESR Puglia 2007-2013 Asse V;
• la determinazione del Direttore di Area n° 1 del 03 febbraio 2009;
• la Determinazione Dirigenziale del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n. 244 del 13
luglio 2009, con la quale si è provveduto ad impegnare, a valere sulle risorse della linea di intervento 8.2
del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013 la somma complessiva di euro 8.978.000,00 quale copertura
finanziaria di n. 97 contratti a tempo determinato, di tre anni, a supporto esclusivo dell’attuazione del
relativo Programma, che saranno sottoscritti dal Servizio Personale della Regione, a seguito di
selezione mediante procedure di avviso pubblico;
• la deliberazione di Giunta regionale n. 1449 del 04.08.2009 con la quale è stato approvato il
programma pluriennale di attuazione dell’Asse 8 del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013;
 
 Premesso che:
• con deliberazione n. 1519 del 04.08.2009, la Giunta Regionale ha approvato il Programma di
Attuazione FESR Puglia 2007-2013 Asse V;

1



• il P.O. FESR 2007/2013 persegue i seguenti obiettivi specifici: 1. Accrescere l’attrattività della
piattaforma portuale regionale potenziando quei porti di interesse regionale selezionati in funzione del
potenziale sinergico “di sistema” che dimostrano nei confronti dei tre porti di interesse nazionale. 2.
Promuovere la mobilità urbana sostenibile e accessibile 3. Promuovere forme sostenibili di logistica
distributiva in campo urbano e di servizi integrati. 4. Garantire l’interconnessione tra aree produttive,
sistemi urbani, reti principali e nodi logistici e di trasporto, privilegiando la modalità ferroviaria e
l’intermodalità. 5. Migliorare i servizi di Trasporto Pubblico a livello regionale attraverso l’integrazione e
la diversificazione dell’offerta, garantendo la sostenibilità ambientale, sociale ed economica e la
coesione territoriale del sistema complessivo;
• gli obiettivi suindicati vengono perseguiti attraverso le seguenti 4 linee di intervento: 5.1
Consolidamento e rafforzamento dei nodi portuali (Codice Reg. Att. 30, 16, 23) 5.2 Adeguamento e
potenziamento dei sistemi di trasporto in ambito urbano (Codice Reg. Att. 16, 18, 24, 25, 26, 28)
 5.3 Sviluppo del sistema logistico (Codice Reg. Att. 26, 28)
 5.4 Adeguamento e potenziamento delle ferrovie locali (Codice Reg. Att. 16, 18, 26, 28);
• gli obiettivi e le attività indicati nel Programma Operativo si traducono, a livello operativo, in una
articolazione strutturata di complesse procedure organizzative gestionali e finanziarie rigorosamente
regolamentate dalla normativa nazionale e comunitaria in materia di gestione dei fondi strutturali. Ne
deriva che, per l’attuazione di tali piani, l’amministrazione necessiti di dotarsi di un assetto organizzativo
efficiente e competente, capace di assicurare il rispetto dei vincoli e dei tempi imposti dalla normativa
vigente sui finanziamenti comunitari, ulteriormente e specificatamente connotato dalla natura
temporanea e straordinaria delle attività connesse all’attuazione dei piani medesimi;
 • il Dirigente del Servizio Programmazione, Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007 - 2013 con
Determinazione Dirigenziale n. 244 del 13 luglio 2009 ha provveduto al necessario impegno di spesa
per la copertura dei contratti a tempo determinato dichè trattasi;
• con la determinazione dirigenziale n. 114 del 5 agosto 2009, il Dirigente del Servizio Programmazione
Vie di Comunicazione, ha indetto avviso pubblico per l’assunzione di n. 8 unità di personale con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di categoria D - posizione economica D1;
• l’art. 7 del succitato avviso, prevede che la selezione deve avvenire a mezzo di valutazione di esame
orale e titoli da parte di una Commissione esaminatrice, nominata con deliberazione di Giunta regionale;
• al fine dell’espletamento dell’avviso pubblico, dunque, occorre individuare e nominare i componenti e il
Presidente della Commissione esaminatrice nel rispetto delle disposizioni generali ex art. 2 e 13 del
Regolamento regionale del 16 ottobre 2006, n. 17;
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e ss.mm. e ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della legge
regionale 4 febbraio 1997, n. 7, art. 4. c. 4 - lettera K), in particolare dell’art. 4, comma 2 del
Regolamento regionale n. 17/2006.
 
LA GIUNTA
• UDITA LA RELAZIONE E ATTESA LA PROPOSTA DELL’ASSESSORE RELATORE;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio
Programmazione Vie di Comunicazione;
 
• a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;

2



 
DELIBERA
 
• di nominare la Commissione della selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di otto unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1
presso il Servizio Programmazione Vie di Comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 lettera d) del
Regolamento regionale del 16.10.2006, n. 17 nelle persone di seguito elencate:
? il Dirigente di Servizio dott. Antonio E. Ponzo - Responsabile dell’Asse V P.O. FESR 2007/2013
Delegato - Presidente;
? il Direttore Generale dell’A.R.E.M. ing. Agostino Romita - Componente;
? il Responsabile P.O. Infrastrutture per la Mobilità Dott. Vitantonio Renna - Componente;
? il Responsabile della P.O. Intermodalità e reti transfrontaliere Rag. Lucia Latti - Segretaria;
 
• di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii;
 
• di stabilire che nel caso la designazione dei commissari dovesse ricadere su soggetti esterni alla
Regione Puglia, si provvederà alla quantificazione dei compensi dovuti con separato atto;
 
• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della regione Puglia
http:/concorsi.regione.puglia.it/avvisi.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


